
ш о ш  ш а а ш  ф ш ю ю в п

ТА L L I N N A
•  Ф

[

POLVTEHNIK
TPI PARTEIKOMITEE,REKTORAADI,KOMSOMOLIKOMITEES JA AMETIÜHINGUKOMITEE HÄÄLEKANDJA 1

Nr. 25 (870) Reede, 16. september 1977 x x i x  a a s t a k ä ik ;

(viisaastaku! 
IA .R G lP A E\4 l
T raditsiooniline instituud i 

nõukogu ja  parte ikom itee ühine 
koosolek v ah e tu lt õppeaasta a l­
guse eel võ ttis kokku  m öödu­
nud  õppeaastal te h tu  ja  seadis 
ra ja jooned  eelolevaks kaheks 
sem estriks.

Selgelt väljendus mõte: su u r­
sündm used kogu m eie m aa elus 
— S uure  O ktoobri 60. aa s ta ­
päev, NSV L iidu konstitu tsioo­
ni p ro jek ti a ru te lu  ja  uue kons­
titu tsioon i vastuvõtm ine — ko­
hustavad  ko llektiiv i iga liiget 
vas tu tu stund likus igapäevases 
tegevuses andm a om a parim a.

K uigi kaks n äd a la t koosole­
k u st möödas, on seal rääg itu  
ak tu aa ln e  te rv e l a lanud  õppe­
aastal. S eepärast toogem  siin ­
kohal ä ra  m õningad põhim o­
m endid rek to r akadeem ik  prof.
B. Tam m e ettekandest, m is k ä­
sitles in stitu u d i täh tsam aid  te- 
gevuslõike.'

KUIDAS ÕPITAKSE.
õppeed u k u s — kõrgkooli te ­

gevuse üks põh in ä ita ja id  — 
küünd is m öödunud õppeaasta 
kevadsem estril 91,3%-ni. Sel­
les, viim ase kolm e v iisaastaku  
kõrgeim as õppeedukuse p ro t­
sendis on om a osa kogu kollek­
tiiv i jä rjek in d la l tööl. P a rak u

•  KÜLALISED 
JA A P A N IST #

N eljapäeval, 8. sep tem bril 
viibis m eie in stituud is Nõuko­
gude L iidus kü las olev Jaap an i 
sõprusdelegatsioon. K ülalised 
olid tu tv u n u d  M oskvaga, T a l - 1 
U nnast viis nende tee  edasi 
L eningradi. Delegatsiooni, k u u ­
lus m itm ete  elualade esinda­
ja id , keda seob üks: k u u lu ­
m ine Ja ap a n i S otsia listlikku  
P arteisse. «Oleme rõõm sad, et 
saam e viib ida N õukogude L ii­
dus sellisel ajaloo liselt tä h t­
sa l aasta l, S u u re  Oktoobri

R A J A J O O N E L
on õppeedukuse p ro tsen t e rin e­
vates teaduskondades, sam uti 
e rinevate l ku rsuste l ja  e r ia la ­
del ikkagi veel erinev, raskusi 
esineb Õhtuses ja  kaugõppetea- 
duskonnas. M uret teeb  ü liõp i­
laste  väljalangevus, mis on 
m õningate eria lade efek tiivsus- 
p ro tsen ti lu b a m a tu lt k ah a n d a­
nud  (näit. m aard la te  a llm aa­
kaevandam ise -tehnoloogia ja  
kom pleksne m ehhaniseerim ine, 
to iduainetetööstuse m asinad  ja  
aparaadid).

On selge, e t sellised m adalad  
n ä ita jad  ei k in d lu s ta  m eil spe t­
sialistide välja laskep laan i tä i t­
m ist X  v iisaastakul. T eadus­
kondade nõukogud peavad  õp­
petöö tu lem uste  ü ksikasja liku  
ana lüüsi alusel töö tam a v ä lja  
k a  detailsed  ab inõud üliõpilas- 
kontingendi säilivuse su u ren ­
dam ise ja  õppeedukuse tõusu  
tagam iseks. N iisugused ab i­
nõud, m is tõepoolest jõuaksid  
iga üliõpilase ja  õppejõuni. Tei­
seks tu leb  tõ s ta  m etoodikatöö 
taset, enam  lev itad a  m eie p a re ­
m a te  le k to rite  kogem usi, esile 
tõ sta  ja  s tim u leerida  neid  m eie 
õppejõude, kes tõesti a rm a s tu ­
sega õpetavad, kelle  loengud ja  
m u u d  õppetöö vorm id  on h u v i­
tavad , kaasak iskuvad . On a lu st 
loota, e t jä rje k in d la  tööga ole­
m e suutelised  v iisaastak u  lõ­

puks v iim a om a keskm ise efek- 
tiiv su sn ä ita ja  (p ra eg u . 68,7%) 
75 % lähedale. See oleks su u r 
edusam m .

KUIDAS Õ PETATAKSE.

T P I-š om ab teaduslikku  
k ra a d i või k u tse t 65,8% kogu 
õppejõudude koosseisust. D ok­
to riv ä ite k irja  kaitsesid  m öödu­
n u d  õppeaastal dotsendid
H. T iism us ja  V. Koslov, k a its­
m iseks esitasid  doktoritöö  
A. G orja tšova ja  V. Reim an. 
K an d id aad iv ä itek irju  k a its ti 18, 
kaitsm iseks es ita ti 10. U uel õp­
peaasta l tu le b  end iselt erilis t 
täh e lep an u  pö ö ra ta  teaduste  
dok to rite  ettevalm istam isele. 
P raeg u  on in stitu u d is  (koos 
rek to raad iga) 29 dok to rit või 
professorit. N ende ja o tu s  n ii 
te ad u sk o n n iti k u i k a  am eti­
koh tade jä rg i on  ebaüh tlane. 
A in u lt 45% tead u ste  dok to ritest 
töö tab  k a te e d riju h a ta ja in a . V ii­
m aste l aa s ta te l on  teaduskon ­
n a d  olnud su u n d a sp iran tu u ri 
käsu tam isel võrd lem isi loiud. 
P raeg u  õpib su u n d a sp iran tu u - 
ris  te istes kõrgkoolides ja  te a ­
dusasu tuste  ju u re s  v a id  10 as- 
p iran ti. See a rv  peab olu liselt 
suurenem a.

(Järg. 2. lk.)

60. aastapäeva eel. T aham e 
p a lju  n ä h a  j a  kuu lda , sa ad a  
kdgem usi, m ida on  võim alik  
k asu tad a  -ka m eie kodum aal,» 
ü tles delegatsiooni ju h t, Ito  lin ­
n a  nõukogu liige Siodzo Serid -  
zaw a  (vasakpoolsel fotol). Te­
m p a rvam usega , üh inesid  
te ised  delegatsiooni liikm ed: 
kom panii «Fudziko» am etiüh in ­
gu keskkom itee esim ees Tom io  
Torisawa, firm ap resid en t T a t-  
suya  Sugim oto, ta lu p id a ja  To- 
sio XJ-rusida ja  S idzuoki p re fek -

Jäan  V a itm aa  fotod.

tu u r i  koopera tiiv i kon su ltan t 
K oich i K um agai. K ülalised  
h u v itu s id  T P I põhitegevusest, 
ü liõp ilaste  õp i- ja  o lm eting i­
m ustest.

M eie in s titu u ti esindasid  koh­
tum isel õ p p ep ro rek to r Hugo  
Tiism us, ' te ad u sa la  p ro rek to r 
H eino Lepikson , õh tu - j a  kau g - 
õppepro rek to r Boris Tam m , 
parte ikom itee  se k re tä r  A adu  
T a lts  ja  k ee lte  k a te e d ri ju h a ta ­
ja  V alm ar K okko ta .

VIMPEL
VÕIKS

JÄÄDAGI

oli 5. septem bril rahvast roh­
kesti. U ue õppeaasta esimene 
istung algas tavalisest p iduli­
kum alt. ELKNÜ O ktoobri Ra­
jooni K om itee I  sek re tär A nne- 
la  L ah t andis m eie instituud i 
kom som oliorganisatsioonile üle 
ELKNÜ KK rändvim pli möödu­
nud  poolaastal teh tud  tu b li töö 
eest. Sel puhu l võ ttis sõna meie 
parte ikom itee  sek re tä r Aadu 
T alts, k e s ' ü tles, e t loodab tä i­
tu v a t m eie kom som olisekretäri 
sõnu: see vim pel peaks- nüüd 
m õneks a jaks om a rändam ise 
lõpetam a.

Tegeliku lt on sel pool-nalja- 
toonis öeldud m ärkusel om a sü­
gav sisu, ja  e t  lootused a in u lt 
loo tusteks ei jääkski, asu ti ko­
he tööprobleem ide lahendam ise­
le. On ju  tänavune  õppeaasta 
ju b a  algusest peale pingeline 
kogu in s titu u d i kom som olipere- 
lc. A lgab ARUANDLUS-VALI- 
M lSperiood. In stitu u d i komso- 
m olikõm itee sek re tär Igor M i- 
helson selgitas om a sõnavõtus 
a ruand luste-va lim iste  etteval­
m istu st ja  läbiviim ist. Võeti 
v as tu  k a  sellekohane otsus, kus 
m ärg iti järgm ist.
'  Seoses kom som oliorganisat­
sioonide va litava te  o rganite vo­
litu ste  lõppemisega, m is on e tte  
näh tu d  ÜLKNÜ põhikirjaga, ja  
läh tudes ÜLKNÜ Keskkom itee 
büroo n in g  ELKNÜ Keskkom i­
tee  büroo otsusest ELKNÜ T PI 
kom itee otsustab:

♦  V iia  läb i a ruand lus-vali- 
m iskoosolekud õpperühm ade

kom som oliorganisatsioonides 
ajavahem iku l I.—30. septem b­
rin i. Seoses I I I  ku rsuse suuna­
m isega põllum ajanduslikele töö­
dele v iia  aruandlus-valim is- 
koosolekud neis rühm ades läbi
1.—5. sep tem brin i ja  3.—7. ok­
toobrini.

+  TeadusK onaaue Komsomo­
liorganisatsioonides v iia  läbi 
üldkoosolekute asem el konve­
ren ts id  a javahem iku l 5.—15. ok­
toobrin i jä rgm iste  esindusnor­
m ide alusel: A, L, M, E ja  
T -teaduskondades 1 :  3, K -tea- 
duskonnas 1 :2 .

♦  ELKNÜ T PI organisatsioo­
n i X X II aruändlus-yalim iskon- 
veren ts v ü a  läbi 20. oktoobril 
esindusnorm iga J : 10,

Jä rg m in e  kom itee istung  on
3. oktoobril,

Komsomolikomitee pressisektori 
ju h a ta ja  

REET RISTLAAN

M A R K S IS M I-L E N IN IS M I 
Ü L IK O O L I T P I  O SA K O N D  

A L U S T A B
A K o lm a p ä ev a l, 21. s e p te m b r i l  

a lu s ta b  om a u u t  õ p p e a a s ta t  m a r k -  
s ism i-Ie n in is m l ü lik o o li  T P I  o sa ­
k o n d . O sak o n n a  õ p p e p r o g r a m m i n i i  
I k u i  I I  k u r s u s e le  tu tv u s ta b  d o ts . 
R . L u m i. I  k u r s u s e l  p e a b  a v a lo e n g u  
d o ts . B. T a m m  ( « õ p e tu s  s o ts ia l is ­
m is t. U to o p ia  Ja te a d u s .» ) ,  I I  k u r s u ­
se l d o ts . E. O ts e p p  (« N L K P  p o li i­
t ik a  s o ts ia lis t l ik u  s õ p ru s ü h e n d u s e -  
m a ja n d u s e  a re n d a m is e l .» )

K O N S T IT U T S IO O N I P R O J E K T I  
A R U T E L U  

õ p p e rü h m a d e s  k e s ta b .  A s ja l ik u s  
a ru te lu s  tu tv u ta k s e  m e ie  e l u  u u e  
p õ h is e a d u s e  p ro je k t ig a .

T A L L IN N A  V A B A S T A M IS E  
A A S T A P Ä E V A  P U H U L

to im u v a d  õ p p e rü h m a d e s  v e s t lu s e d  
j a  k o h tu m is e d  S u u r e  I s a m a a s õ ja  
v e te ra n id e g a , T a l l in n a  j a  E e s t i  N S V  
fa š is t id e s t  v a b a s ta m is e s t  -o s a v õ tn u ­
te g a .

A L G A B  S P A R T A K IA A D
Д  T e is ip ä ev a l, 20. s e p te m b r i l  a v a ­

ta k s e  T P I  X X IX  s p a r ta k i a a d .  K a ­
v a s  o n  te a te jo o k s  T P I  k o m s o m o li­
k o m ite e  k a r ik a le .

F IL M IK L U B I A L U S T A B  .
Л  T e is ip ä ev a l, 20. s e p te m b r i l ,  a lu s ­

ta b  o m a  X II  h o o a e g a  m e ie  f i lm i­
k lu b i.

L A U L M A , T A N T S IM A ,
P I L L I  P U H U M A !

A T ä n a se s  T P -s  t u tv u s ta b  e n d  m u l­
lu  ju u b e l i t  - tä h is ta n u d  T P I  a k a d e e ­
m ilin e  n a is k o o r  j a  k u t s u b  uU si 
la u lu h u v ilis i .  E s m a k u rs u s la n e  —  
S u l o n  v õ im a lu s  k a a s a  l ü ü a  k a  v e e l  
« K u lju ses» , la u ld a  m e e s k o o r i s  . . .  
v õ im a lu s i  jä tk u b !  J ä lg i  r e k la a m i!

o s a l e s i d  f i l m i m a a i l m a
SU U R K V O O R U M IL

Д  S u v e l to im u n u d  r a h v u s v a h e l i ­
s e s t  X  f i lm ife s t iv a l i s t  M o s k v a s  v õ t­
s id  o sa  T P I  f i lm ik lu b i  e s in d a j a t e n a  
k a  m e ie  in s t i tu u d i  tö ö ta ja d  — te o ­
re e t i l is e  m e h a a n ik a  k a t e e d r i  ju h a ­
t a j a  p ro f .  G. G o ls t, a r v u tu s m a te ­
m a a t ik a  k a te e d r i  d o t s e n t  J .  L a m p  
ja  s ta t i s t ik a  k a te e d r i  v a n e m la b o r a n t
H . J ü rv is te .

T E E D E E H IT U S S P E T S IA L IS T ID E
K O N V E R E N T S

Д 7.-8. s e p te m b r in i  R e s tis  T a r t u s  
E esti, L ä ti,  L e e d u , V a lg e v e n e , U k ­
ra in a  j a  M o ld a a v ia  t e e d e e h i tu s s p e t -  
s ia l is t id e  IX  k o n v e re n ts .

E t te k a n n e  o li  k a  - m e ie  a u to te e d e  
k a te e d r i  j u h a t a j a l t  V. S e g e r k r a n t -  
s i l t ,  k e s  r ä ä k is  o h u o lu k o r d a d e  j a  
s õ id u k ik a s ü ta ta v u s e  m u d e l i te  lo o ­
m ise s t.

•  ET PAREMINI ÕPETADA •

6. septem brit a ru ta ti in s titu u ­
d i : nõukogu ja  parteikom itee- 
ühisel koosolekul õppejõudude- 
kvalifikatsiooni tõstm ist. N en­
diti, et instituudis on v ä lja  töö­
ta tu d  õppejõudude k v a lif ik a t­
siooni tõstmise kõikide vormide- 
planeerim ise, kon tro lli j a  a r­
vestuse süsteem. V astav  teem a, 
on igal aastal a ru tlu se l rek to ­
raad i nõupidam istel. M ärgiti, e t  
19.76. aastal ilm nes puudusi 
õppejõudude kvalifikatsiooni 
tõstmises. N ii osales kv alifik a t­
siooni, tõstmises aa sta  jooksul 
e tte  näh tud  20% õppejõudude 
asemel vaid 13,5% õppejõudu­
dest.-

Võexi vastu otsus puuduste, 
kõrvaldamiseks aru tlu se l o ln u d  
küsimuses.



Ф Д [ w ] K E S  O L I  P A U L  L A A S I M I R ?
Üft^k • *v'v:

C ktW  b t- i i  U ülrnb;?tt> Р е : "'ПЕ -;.4l l S  
oh P, Ln,*s,rnjr. k ir ­
ju tab  iät^i А т я ч  .кц Ki/minu- 
rusthka Partei uks loojaid .Tuhn 
Ü M d  orri.i г а а п а г . ч ч  > ! ö  p a e v a ,  
mi* vaousta-.d maailm,.

Kes i'Ii P au l Laa-,im ir '
Paul L aasim ir sundis 1890. а 

Tallum as «õjaväerätsepa-ule- 
•ja teen ija  perekonnas. Usina ja  
püüdl.ku õpilasena sai P au lis t 
Pclrqgr-di* ulaanipolgu laa tsa ­
re ti velsker. L ihtsoldatite k a its­
mise tõ ttu  sa ttus ta  vastuollu  
parunist poigukomandöriga ja  
viidi üte Peterburi in tendatuuri 
ladude laatsaretil.

P, Laasim ir hakkas osalem a 
tsaarivastase* poliitilises tege­
vuse*. Algul kuulus ta  küll es- 
jeeride kilda, kuld h iljem  sai 
tem ast veendunud bolševik.

P ira a t V eebruarirevolutsiooni 
valiti P . Laasim ir P etrograd i 
TOaliate ja  Soldatite S aad iku te

Nõukogusse, sealt sama nõukogu 
täidesaatva kom itee liikmeks, 
hiljem  Nõukogude Sõjaväeosa- 
konna Soldatite Sektsiooni esi­
meheks.

Partei Keskkomitee ja  V. I. 
Lenini j ühendeil moodustati
12. oktoobril 1917 Petrogradi 
Nõukogu Täitevkom itee juurde 
sõj a- re volutsioonikomitee, m il­
le esimeseks esimeheks vali­
ti P. Laasimir.

Ööl vastu 21. oktoobrit m ää­
ras sõja-revolutsioonikom itee 
K om m unistliku P arte i n ä ­
punäited  om a kom issarid kõi­
gisse Petrograd i garnisoni väe­
osadesse. Komitee k ä tte  läks k a  
kontroll relvade ja  pad run ite  
väljaandm ise üle.

Sõja-revolutsioonikom itee a n ­
dis parte i juh tnööride kohaselt
24. oktoobril 1917 sõjaväele 
käskk irja  n r. 1, m is kandis P. 
Laasim iri a llk irja.

« . . .P e tro g ra d i Nõukogu ä h ­
vardab  otsene hädaoht: öösel

püüdsid kontrrevolutsioonilised 
vandenõulased lähikonnast ku t­
suda Petrogradi junkru id  ja  
löögipataljone. A jalehed «Sol­
dat» ja  «Kabotši Putj»  on su­
letud. Polk tu leb  seada lahingu- 
korda. Oodake edasisi korra ldu­
si. Igasugust viivitam ist ja  se­
gadusse sa ttum ist käsitatakse 
kui revolutsiooni ree tm is t...»

Juba  sam al päeval võtsid pu- 
nakaartlased  ja  revolutsiooni - 
väed om a valve alla kõik Neeva 
sillad, õ h tu k s  hõivati te leg raaf . 
ja  järgm ise päeva jooksul val­
lu ta ti enam ik teisi täh tsam aid  
punkte. 15. oktoobri õhtuks pii­
ra ti  üm ber A jutise Valitsuse v ii­
m ane pelgupaik, Talvepalee. 
Kell kolm  öösel kan ti И ü le­
venem aalisele nõukogude kong­
ressile ette, e t Talvepalee on 
vallu ta tud  ja  A jutise V alitsuse 
m inistrid  arreteeritud .

P äras t O ktoobrirevolutsiooni 
edukat läbiviim ist jä i sõ ja-revo-

lutsiconikom itee põhiliseks 
ülesandeks võitlus kon trrevo lu t­
siooniga ja  ta  ühendati E rako r­
ralise Komisjoniga, m ille juhiks 
m äära ti P. Dzeržinski.

Uue re lvasta tud  jõu, tööliste 
ja  talupoegade Punaarm ee loo­
m iseks m oodustati ülevenem aa­
line kolleegium, m ille liikm eks 
m ä ära ti ka P. Laasim ir.

P ä ra s t S aksam aal puhkenud  
revolutsiooni algas Saksa väge­
de v ä ljaa jam in e  U krainast, 
V algevenest j a  B altim aadest. 
Ju b a  1918. aa s ta  sügisel oli 
a lanud  U k ra in a  ü lestõusnutest 
diviiside m oodustam ine. U kra i­
n a  re lv asta tu d  jõudude v a ru s­
tam in e  u sa ld a ti F . Laasim irile.

1919. aasta  te ise l poolel m ää­
ra t i  P . L aasim ir U krainasse sa- 
n ita a rm a jan d u s t juh tim a. R a­
v iasu tu ste  o luko rra  kontro llim i­
sel haigestus P . L aasim ir tä h n i-  
lisse tüüfusse  ja  su r i 17. m ail

1920. a. Ta m a e ti K rem entšugi 
linna  keskpuiestee äärde.

A ja leh t « K rasn aja  A rm ija» 
n r. 351 (16. ju u n is t 1920) tõi
ä ra  U kra ina  V abariig i Revolut­
sioonilise S õjanõukogu liikm e 
sm. A ralov i k ir ju ta tu d  nekro­
loogi, m illes öeldakse: '

« . . .  K iievi vabastam isest a la­
te s  h akkas sm. L aasim ir raevu ­
kalt, lu b a m a ta  endale hetkegi 
p uhkust, hoolitsem a linna sani­
ta a rse  se isu k o rra  ja  puhastam i­
se eest, loom a laatsare tte , 
evakuatsioon ipunk te  ja  pagari­
töökodasid. T em a väsim atu t, 
energ ilis t tööd, k in d la t tahe t 
ja  soovi seada K iievi san itaa r- 
ja  rav ia su tu sed  k o rda  kroonis 
su u r  edu. S eltsim ees L aasim ir 
k äis  ise käik  asu tu sed  läbi, an ­
d is korra ldusi, kontrollis. M äles­
tu s  tem as t jä ä b  igavesti pü si­
ma.»

A jaloodoktor
ÜLO TAIGRO

R A J A J O O N E L
(Algus 1. lk.)
TEADUSTÖÖ.

UurimUtööde m ahud T P I-s  
on aaata-aaetalt suurenenud. 
Ni! olid instituudi ku lu tused  
teaduslikuks uurim istööks 1976. 
aastal 2,84 m iljonit rub la  (seal­
hulgas lepingulistele töödele 
ДО4 m ilj. гЫ.), m is  on  17,1% 
rohkem  võrreldes 1975. aastaga. 
Sam al aja! vähenes m ärga ta­
v a lt (42,1%) uurim isteem ade 
arv . 1977. aasta uurim istööde 
plaanis cm 121 riigieelarvelist 
ja  78 lepingulist teem at, m is 
viitab teadusliku tem aatika  
suurem ale kontsentreeritusele. 
Kuna instituudi õppejõud j a

lepingute keskm ine m ah t n in g  
kasvanud ühtlasi k a  n en d e  
kaordm eentuse aste. U urim is­
tööde huika, kus f im d am m taa l-  
tulem used on  oskuslikult seos­
ta tu d  rahvam ajanduslike  ra k e n ­
dustega, kuuluvad  prof. J. A are  
j a  prof, V. K ulbachi poolt ju ­
hitavad tööd un ikaalsete tõ s te ­
m asinate alal, prof. V. K ikase 
tööd põ levk iv ituhk-portland tse- 
m eadi tootmises, dots. A. K öet- 
raert ju h itav  uurim istsükkel 
ensüüm ide im m obüiseerim ise 
a lal ja  idiuaisensüüm ide k a su ­
tam ise tehnoloogiliste p ro tses­
side väljatöötam ine, prof.
A. A arn a  ja  v an em teadu r 
KL K iisteri eestvedam isel to i­
muv polükondensatsioonlüm ide 
uurim ine.

R ek to r oma ettekandes rõ h u ­
tas, e t  teadustöö eõaff—1 e d u ­

kuse tagam iseks on e riti v a ja ­
lik  uurim istöö ta rk  strateegia, 
m is arvestaks õigesti reaalseid 
ressursse ja  m ääritleks u u ri­
mistöö lähem aid eesm ärke sel­
liselt, e t tekiksid iseseisva v ää r­
tusega, lõpetatud ja  aktuaalsed  
tsüklid.

Instituudi stru k tu u ris t. R ek­
to r om a ettekandes võrdles 
T PI-d  p iltliku lt tootm iskom an- 
döre tootva koondisega (ligi 
10000 üliõpilast, ü le 600 õppe­
jõu ja  üle 1000 teenistuja). K ui 
juba koondis, siis on erakordne 
tähtsus selle la itm atus fu n k t­
sioneerimises asjaolul, kuidas 
töötavad koondise üksikud  
ettevõtted, a n tu d  ju h u l üle 
pooleiuhandelise liikm eskonna­
g a  teaduskonnad. T eine ta san d  
ott kateedrid. Õppetöö p ra k ti­
lise lä b iv i im is e k õ r v a lp e a v a d  
kateedrid  olem a k a  сипа e ria la  
tõelised staabid , s. t. p ro fileeri­
vad  kateedrid  olgu om a eria la  
tipptasem ega konsultandid- v ä­
hem alt m eie vabariig is. O tsus­
ta v  lü li on ka teeder laborite  
m ateriaaltehn ilise  varustam ise 
ja  te ad u sap ara tu u ri m uretse­
m ise aspektist. Seda enam , et 
p raegu  T P I m ateriaalne  baas 
ei vas ta  a jakohase  kõrgetase­
m elise tehn ikakooli nõuetele. 
O lukorra p aran d am is t peavad 
a lustam a ju s t ka teed rid  — põh­
jendam a, nõudm a, tõestam a. 
See on  rask e  j a  keeru line, p a l­
ju  energ ia t nõudev ülesanne. 
E n t fln an tsrask u ste  ta h a  pole 
jridam a jä ä n u d  veel ühegi tõe­
liselt v a ja liku  teadusliku  või 
laboriseacte m uretsem ine.

Pole sugugi ükskõik, kuidas 
on  k o rra ld a tu d  m eie n.-ö . too t­

m isprotsessi juhtim ine. R ektor 
rõhutas, e t m itm eski asjas on 
m eil juh tim ine liigselt tse n tra ­
liseeritud. Juhtim isprotsessi 
detsen tra liseerida aga ei saa  
paugupealt ega kergekäeliselt. 
See tu leb  põh ja liku lt e tte  va l­
m istada. On v a ja  inim este 
tead likkust, nende -- tegelike 
teadm iste vastavust om a töö­
kohale ja  ülesannetele, tõelist 
o tsustusvõ im et Nendes aga on 
m eil veel su u ri vajakajääm isi.

D istsipliin peab olem a au  sees 
n ii m eie üliõpilaste k u i õppe­
jõudude ja  teen is tu ja te  hulgas. 
Ü litäh tis  dokum ent on tu n n i­
p laan. Tuleb  ig a ti p in g u ta ­
da, et te d a  aasta -aasta lt p a re n - 
dada.

In stitu u d i olm eprobleem e a i­
ta b  lähem al ajed olu liselt la ­
hendada M inistrite  N õukogu 
poolt h ilju ti  vastuvõetud  o t­
sus. A lates tu lev as t a a s ta s t 
era ldatakse m eile 809 nr? ela­
m ispinda, m is on siisk i 15, 
k o rte r it aastas nende 2—3 ase­
m el, m is T P I on seni saanud .

L ähem a k ah e  ja  poole aa s ta  
jooksul rem ondim e k ap itaa lse lt 
kõik  ühiselam ud n ing  v iisaas­
ta k u  lõpul eh itam e ühe suh te li­
se lt väikese juurde. U ue su u re  
üh iselam u eh itam ine jääb  jä rg ­
m isse viisaastakusse. Uus, k v a ­
lifikatsioonitõstm ise te ad u s­
kond  h ak k a b  tööle ok toobripü­
hadeks valm ivas hoones S ü tis te  
teel. Selles on  m ugav üh ise la­
m u, raam atukogu, söökla, kõ ik  
v a ja lik u d  ruum id. O lm etingi­
m uste perspektiivses p a ra n d a ­
m ises on kavas A egviidu p u h ­
kebaasi väljaarendam ine, im ­
po rd itava  sööklä-klubi k o k k u -

i 'Z/s 'i* ■>'•‘•*'5̂  ,  ' „L

m onteerim ine, ta id le ja te  m a ja  
eh itu se  lõpetam ine.

M eie igapäevased olm etingi- 
m used  tööl o lenevad  eelkõige 
m eist end ist ja  siin  ei to h i kee­
gi jä äd a  k õ rv a ltv aa ta jak s. O m a­
e tte  probleem  on su itsetam ine. 
P eak s olem a selge, e t  koridoris, 
su itsetam isest lah tisaam iseks 
pole v a ja  m in g it m äärust, vaid  
seda, e t  igaüks m eist õigel a ja l 
su itse ta ja te le  vahele astuks.

K uidas m e k a  ei p ü ü a  tu g e v ­
d ad a  in s titu u d i eh itu s  jaoskon­
da, on  m eie  m a jap id am in e  (48 
hoonet) ikkag i n ii su u r, e t kõ i­
k i rem ond itö id  a in u ü k si see 
jao skond  ä ra  te h a  e i jõua. See­
p ä ra s t — k äe d  külge! Selline 
a b i te eb  m eie e lu  ilu sam aks 
m itm esk i m õttes.

1978. a a s ta s t h ak k ab  m eil 
töö le uus, kvalifikats ioon i tõ s t­
m ise  teaduskond . See a n n a b  
m eile  võ im aluse ja  kohustu se  
v a ru s ta d a  v ab a riig i ra h v a m a ­
ja n d u se  võtm epositsioonidel 
o levaid  sp e ts ia lis te  om a e r ia la  
tõ e lise lt a jak o h a ste  tead m iste ­
ga. Ü h tlasi a n n a b  see võim aluse 
o lu lise lt p a re n d ad a  s ide t r a h ­
v am a ja n d u se  p a lju d e  h a ru d e g a  
n in g  k o h u stab  tõ stm a  T P I osa 
v ab a riig i teh n ilise  m õ tte  k u ­
jundam ise l.

«Peam e en d a stm õ iste tav a lt 
h ä s ti  töö tam a. A la ti tõe le  silm a 
v aa ta m a , se d a  m it te  op tim ism i 
sum m utam iseks, v a id  tro ts i 
õ hu tam isek s p u u d u s te  vastu .»  
K ü llap  võib n e id  lõpusõnu re k ­
to r i  e ttek a n d est p id a d a  a lan u d  
õ p p eaas ta  m otoks ig a  m eie  k o l­
le k tiiv i liige.

ф Haapsalu rajooni. «Kaardiväelase» kolnoosis on praegu 
abiks ehitusteaduskonna Ш  kursus. Töö meeldib. See on pii- 
diltki näha: näod nalja täis!

Meie inimesed olid ühel sügispäeval «Kaardiväelases» kü­
las. Lepiti kokku, et ÜliÕpilasklubi korraldab lähemal ajal 
kohalikule rahvale kaks kontserti. Vasakule pildile ongi jää­
nud arupidamishetk kolhoosi esimehe MATI NURMELAGA 
(fotol keskel).

«K aard iväelases»  k ä is  fo to g raaf 
SVEN ARBET

RAHVA­

MALEVA 

LIIKMEKS
M eie v a b a ta h tlik u  rah v am a­

le v a  liikm ete  a rv  on v iim astel 
a a s ta te l p id e v a lt su u ren en u d  ja  
oli eelm isel a a s ta l 480.

R ahvam alev lased  tä id a v a d  t a ­
v a lise lt n iisuguseid  ü lesandeid:

* M u stam äe m iilitsa jaoskon­
n a  ab is tam in e  av a lik u  k o rra  
kaitsm isel.

* K o rra  k in d lu s tam in e  in sti­
tu u d i p eo õ h tu te l j a  üh ise lam u 
v a lve  ab istam ine.

* R a h v ap id u stu s te  ja  liik lu s- 
k u u  ü r itu s te g a  seo tud  ü le lin n a - 
lis te s t re id id es t osavõtm ine.

R ah v am alev lan e  peab  olem a 
. d is ts ip lin e e ritu d  ja  v õ tm a ta rv i­
tu se le  ab in õ u d  k o rra rik k u m is te  
lõpetam iseks.

V aja lik e  o skuste  om andam i­
seks k o rra ld a ta k se  ok toobrist 
d e tsem b rin i u u te le  rah v am alev - 
la s te le  ju riid ilise d  ja  enesekait­
sevõ te te  k u rsu sed . Õ ppetöö üks 
k o rd  näda las. E r i t i  ootam e I ja  
I I  k u rsu se  ü liõp ilas i.

R a h v am ale v a  liikm eks astu ­
m iseks o n  v a j a  is ik lik k u  ava l­
d u s t koos ü h e  fo toga (3X4 cm). 
A v ald u sed  esitada:

e lek tro au to m aa tik a tea d u sk o n -
'n a s  dots. Ё. K alm u le  (II k o r­
pus, tu b a  311), e lek troenergee- 
tik a te a d u sk o n n a s  van em tead u r 
T. T iikm ale  (A -V II, soo jusener- 
g ee tik a  k a tee d e r), eh itu stead u s- 
k o n n as  a s p ira n t R . V ihvelile 
(А-Ш -303), m e h aa n ik a tead u s-  
k o n n a s  la b o r i ju h a ta ja  A. N iko- 
n o v ile  (A-V-302), m a ja n d u s te a ­
d u sk o n n a s  a s p ira n t  M. R aud­
jä rv e le  (A-VI-240), keem ia tea- 
d u sk o n n a s  a s p ira n t R. Kalvele 
(A-IV-314).

S am as re g is tre e r ita k se  kuni
25. se p te m b rin i o sa v õ tja id  k u r­
suste le .

R a h v a m a ie v la s te l on  võim a­
lik:

* V ä h e n d a d a  üh isk o n d lik -p o - 
liitilise  p r a k t ik a  m a h tu  too t- 
m isp ra k tik a  a ja l  (III, IV  k u r­
susel).

* V a b a n ed a  su v is te s t üh is­
k o n d lik e s t tö ö d e s t in s titu u d i 
ju u re s  (I, II  k u rsu s).

* O m a sõ n a  k a a s a  öelda s ti­
p e n d iu m i m ä ä ra m ise l.

Vabatahtliku rahvamaleva 
staabiülem 

ILMAR PIHLAK



OTTO* ROOTS

SÜGIS MUSTAMÄEL MIDA TEGITE GAGARINI LINNAS?
Tuul veel raagudes raskelt ei, k ilju . 
Suvest jäänud  on kaugenev  kaja.
Uude aastasse poeb tasahilju  
m eie noorusest paka tav m aja.

L äinud m alevapäevad ja  praksis. 
Põsed parajalt päikesepruunid  
L oengutunde on taas igat m asti, 
tu leb  pöörata pa iksem aks tuurid .

M õni m urega näol astub mööda. 
Järeleksam . H eaks teha  on praagid. 
K olm as kursus veel sõbrustab tööga, 
aitab korja ta  kobedad saagid.

M is siis ikka . Pea Tallinna lahel 
' jä ine va ikus ei soodusta loovi. 
A ga M ustam äe m ändide vahel 
hüva  p ä ritu u lt kõigile sooviks!

Nelja vabariigi 
esindusgrupp?

õppeaasta  hoogne algus k a ­
ja s tu b  kontsertaulaski. K irev  
suvi, k irev  koosseis: P A A P  K Õ ­
L A R  (löökriistad, Eesti), V A ­
L E R I  B E LIN O V  (soolokitarr, 
basskitarr, Läti), LTJSAS K E S-  
T U T IS  (klaver, Leedu) ja  V IS-  
SO B A K R A D Z E  (basskitarr, 
soolokitarr, Gruusia).

Meie aulas 3. sep tem bril pää­
ses taas kõlam a in te llektuaalne  
jazz-госк. M uusiku tele  on  siin  
stiim u l selge: m ängida jä rjest 
parem in i. P ub liku le  stiim ul: 
jä r je s t  p a rem in i aega veeta. 
V iim ast aga jazz-rock ei võ i­
m alda . Esim est, tõ si küll.

M eenutam e Uno Naissoo ar­
va m u st in te rv ju u s  Eesti Raa­
diole Paap K õlari kevadel to i­
m u n u d  kahe kontserd i kohta  
T R  K onservatoorium i Süm foo­
niaorkestriga:

«Selline keerukas m uusika li­
n e  süm bioos viib  m u u siku d  ju ­
ba suure kontserd ilava  p u b liku  
ette. H u vita v  oleks aga teada, 
kas tollega kaasneb saatus, m is  
on noorte seas tabanud tõsist

m uusika t — p u b lik u  tu n d u v  
arvu line vähenem ine?»

4. sep tem bril oli T  P ed l-s  
kon tserd il vaeva lt 40 ku u la ja t. 
K as ju b a  «vähene reklaam»?

A nsam bli tao tlusi annab eda­
si Paap Kõlar:

«Püüdlem e im provisatsioonili­
se jazz-rock i suunas, ku s va ja ­
dus eelnevalt noodisoleva m u u ­
sikalise m a terja li järele oleks 
m inim aalne. M uusika  sü n n ik s  
va h e tu lt kontserdil. P ub liku le  
oleks see osasaamisrõõm ko rd u ­
m a tu  elamuse näol. Soovim e, et 
too üksteisem õistm ine, m is  v a ­
litseb m u u siku te  vahel, jõ u a ks  
kuu la jan i pea  sam a ehedalt, 
haaraks kuu la ja t. Selles t vas­
ta stiku sest laengust saam e hoo­
gu om akorda m eie. Just n ii v õ ­
ta k s  p u b lik  saalis osa ka  m u u ­
sika  sünnist.»

Selles koosseisus on m u u sik a ­
line p ilt saavu tanud  lih tsuse, 
m illega «Psycho» tausta lt kaas­
neb kom positsiooniline arendus  
selguse, nn. rahvapärasuse poo­
le.

EKSIRÄNNAKUD JÄTKUVAD
Uues koosseisus, uu e  ansam b­

lin a  — «M agnetic Band». 10. 
sep tem bril oli T P I au la  ju b a  
em otsionaalse ja zz-rocki pära lt. 
H eliau to r popu laarse te  hu lgast 
van im : G u n n ar Graps. Toeks 
v a n a  ansam bükaaslane «O rna­
m endi»  päevilt: A ndres Põldroo 
soolokitarril, asendades Riho 
S ib u la t. N agu «Odüsseuse eksi­
rän n ak u d »  on lahendunud  
soulikeele m õjul, n ii kannab  te r ­
v e t  koosseisu nn. neegrim uusi- 
k a . N iisiis — jazz-soül?

G. Graps: «Ansam bel püüab  
.haara ta  p u b lik u t endaga m u u ­
sikalise le  ekskursioonile, kus 
p u hkesaarekesteks oleksid üksi­
k u d  vokaalpalad. N ende a rv e lt 
k a  m eie senine raad iopopu laa r- 
sus: «Uskusin, e t  päevad» n ing  
«M a k u u len  öös su  õnnelikku 
naeru .»  In strum en taa lses loo­
m ingus aga seekord tudeng itest 
p u b lik u t tõenäoliselt ü lla tasi- 
me.»

K ui jag ad a  vabariig i n oo rte ­
g ru p id  m uusikaliste lt tao tlu s-

M E E L E L A H U T U S
K evadel jä i  m eie lugejatele  

võlgu «Polyphoni» kajastus, kes  
esindab  nn. ungaripärast suun ­
da m eie vabariigi noortem uusi- 
kas: V ajadus reipa noortem uu-  
sika  järele on suur: kuu lem e  
« P olyphoni» esinem as p ea  igas 
soovikontserdis.

Koosseis: Oleg Sõlg (heli­
autor, k laver, laul), R ein  Laa- 

■neorg (soolokitarr), A llan  Lad­
vas (basskitarr), V ita li K o tliä r  
(löökriistad).

K ontserdil loodi alul väga  
■pidulik m eeleolu, m ida h iljem

#  T P I ag itb rigaad  käis ü le ­
liidulisel kom som oli löökehitu- 
sel G agarinis.

V astab ÜiiÕpilasklubl huv i- 
a lak lub ide sek to ri ju h a ta ja , a n ­
sam bli «Sojuz» (endine Union») 
kun stilin e  ju h t  M ATI VAAR­
MANN.

Reis kestis 4.—8. augustin i. 
Olim e G agarin i lin n a  lä h e ta tu d  
ELKNÜ K eskkom itee ja  TPI 
Ü liõpilasklubi poolt. B rigaadi 
ju h t oli teoreetilise m ehaan ika 
ka teed ri assisten t ja  F ilm ik lub i 
asepresiden t T iit M erisalu. Te­
m a  võttis kaasa  9 Eesti N SV -d 
tu tv u s ta v a t lüh ifilm i, e t neid 
seal kohaliku le rah v a le  nä ida­
ta . L ektor sm. R a jan d u  ü les­
andeks oli rä ä k id a  m eie v ab a­
riig i a ja loost ja  tän ap äev ast, 
aga  k a  o lüm piam ängude e tte ­
valm istam ise käigust. M eie a n ­
sam bel «Sojuz» pakkus lin n a ­
e lu ta  j aile kontserd i, Mis seal 
ik k a  sa la ta  — m eiega jä äd i r a ­
hule.

Läksim e külla üliõpilasehita- 
jaile, aitam aks EÜE-77 Gaga­
rin i rühm al sisustada Eesti 
päeva, m is sai teoks 6. augus­
til. Üldse oli G agarinis noorte- 
rühm i kõigist liiduvabariik i­
dest ja  kangelaslinnadest, kok­
ku  25 gruppi, igaühes 40 liiget. 
K ordam ööda organiseeris iga 
esindusrühm  oma vabariig i päe­
vi.

Eesti päeval esines m eie lek­
to r loenguga. Meie kontserdi 
p rogram m  oli m õeldud tunn i­
pikkusena, kuid  üle pooletuhan- 
delise üliõpilaspubliku nõudm i­
sel m ängisim e-laulsim e kaks ja  
pool tundi. Lõpupoole läks ko­
guni tan tsuks. Esitasim e eestigi' 
noorte hulgas populaarset m uu­
sikat. Laulsid  A nne V aarm ann 
ja  Jü r i M akarov.

Oli plaanis esineda ka veel 
linnapargis, kuid  kohaliku  or- 
ganiseerim atuse tõ ttu  jä i see 
kon tse rt kah juks ära.

Vaatasime seal k a  ise p are ­
mad paigad ära , eelkõige m ui­
dugi käisime J. G agarini m aja­
muuseumis. Meie õnneks oli sa­
m al päeval G agarinis külas ka 
nõukogude kosm onautide grupp.

H äirivatest asjaoludest ka 
paar sõna. Reklaam i oli napilt, 
see kivi läheb meie oma, Gaga­
rinis töötanud Eesti rühm a k a p ­
saaeda. T. M erisalu ei saanud 
oma filme näidata üliõpilastele, 
kelle jaoks m e ju  otseselt seal 
olimegi.- -Ainult linna ainukeses 
kinos «Kosmos» sai kaasavõe­
tud filme enne pärisseanssi 
ringvaate asemel n ä id a ta . S in­
napoole sõites oli tegem ist 
transpordiga, pigem k ü ll selle 
hankimisega. Hea tahtm ise, 
juures, oleks seda ehk saanud 
ennetada kas või p ile tite  e tte ­
tellimisega.- Tagasi Moskvasse 
aga sõidutati meid bussiga, nii 
et lõpp hea, kõik hea.

EÜE-77 JA TPI
E esti NSV p iires töö tas 6 

p iirkonnas 40 T P I rühm a. K ok­
k u  oli neis 814 ü liõp ilast. 50 tu ­
dengit töö tas K a r ja la  ANSV-s, 
sam a p a lju  T ju m en i oblastis, 
40 in im est võ ttis  osa G agarin i 
linna eh itusest. 57 m eie in sti­
tu u d i ü liõp ilast vee tsid  m aleva-

suve sotsialism im aades » Poo­
las, Tšehhoslovakkias ja  Unga­
ris.

V äga tu b lilt töötasid RÕNGU 
rühm  (kom andör R ein  Sipelgas 
m ajandusteaduskonna lõpeta­
nu, m eister Rein K ala  EE-71) 
ja  KASARI rü h m  (kom andör- 
m eister Einar K aldam  EE-72).

Põllumeeste tänusõnad  öeldi 
paljudele rühm adele ab i eest 
heinatööl, näiteks V arbola rü h ­
m ale (kom andör-kem issar
H endrik Gross LR-51, m eister 
Tõnu Peipman  EE-91), V ängla 
rühm ale (komandör Jaan R ünk  
MP-91, kom issar A n ts  Koppel 
MM-91, m eister A in  Rohtla  
EE-91).

О  
2
<
O f
C L
О
ln

9

о

te lt  kaheks: u n g arip ä ra sed
(m eelelahutus) ja  poo lapärased  
(m eelejahutüs), siis on «M agne­
tic  B and» k ah e ld a m atu lt su u ­
n itle tu d  poola n oo rtem uusikas- 
se. «Viim ne tsivilisatsioon», 
aväpala, on to red a te  m õ ju tu s­
teg a  ilm selt Czeslaw  N iem enilt. 
S eda su u n d a  av a rd av ad  «vase- 
g rupist»  M ati T ibar (flööt, te -  
norsaksofon) ja. M ati V a ld a ru  
(altsaksofon, k la rn e t)  h u v ita v a  
lisavärv inguga. K oosseisus vee l 
P r i i t  K uu lberg  (basskitarr), 
K alev  K osk (bohgod) ja  Sergei 
P edersen  (klahvpillid).

Õ nnestunum a esituslaad iga 
jä id  kõ lam a «T äiskuu  ö ine v i­
siit» n ing  rock -sü it «L inna 
k v a r ta l n r . 7.» («Tänav — 
K ohtum ine — Liiklus») a u to ­
r ik s  G. G raps. P u u d u sid  aga 
au to rile  om ased op tim istliku lt 
re ip ad  palad, m illega G. G raps 
võ itis varasem al loom eperioo­
d il publiku  poolehoiu. K uidas 
aga su h tu b  pub lik  hüppesse 
rockist jazz-souVi?  P aistab , et 
side ku u la j askonnaga j ääb  p ü ­
sim a.

k inn is ta ti k ireva  esinem isriie- 
tusega. K u id  kõ lam a jä i lõpu- 
pala  («Lähme koos») järgselt 
arvam us: tantsusaalis oleks
ansam blit haaravam  jälgida. 
T ekk is  tah tm ine lugudega kaa­
sa liikuda , m itte  va id  aplausiga  
om a poolehoidu avaldada.

«Polyphon» väärib tähelepanu  
eelkõige seetõ ttu , e t ju s t  tä n u  
neile  on m eil om a hoogne m ee­
le lahutusm uusika .

RIHO PAUM AN

E esti N S V  teene line  T P I aka- 
leem iline naiskoor a lustas  27. 
auluaastat.

E elm ine aasta oli koorile töö- 
d  saavutusterohke. Juba  sügis- 
■emestril a n ti koori 25. aasta­
päeva kon tserd id  «E stonia» 
contserdisaalis ja  T R Ü  aulas. 
O ktoobrirevolutsiooni juubelile  
pühendatud I  ü le liidu lise  ta id - 
iusfestivali lõppvoorus m ä rts i­
kuus saavu ta ti laureaaditiitel 
ia koorile om ista ti kõrgem  ka te ­
gooria. Juu lis  a va ti fe s tiva li 
laureaatkooride va likkon tserd id  
ning es in e ti suure l sõpruskon t­
serdil L au lu vä lja ku l. A prillis  
oli koorile suureks elam useks  
esinem ine R iia  T oom kirikus  
kaastegevana prof. H ugo L ep-  
nurm e oreliõhtul. Järgm isel 
päeval aga andis koor iseseisva  
kontserdi R iia  P olütehnilisele  
In stitu u d ile  ku u lu va s  restau­
reeritu d  vana  k ir ik u  kon tserd i­
saalis, ku s  ko n tser t väga  h ä s ti  
vastu  võeti. Pärast k o h tu ti sõp­
ruskoori, R iia  P I m eeskooriga  
«Gaudeam us». M ais oli koor 
kaastegev loengkon tserd il «iS. 
sajandi suured  heliloojad», kus  
koos .R iik lik u  S ü m foon iaorkest­
riga E esti N S V  ra h v a ku n stn iku  
N eem e Jä rv i ju h a tu se l esita ti
C. D ebussy «Sireenid». Ü rituste  
loetelu  võ ib  tä ie n d a d a . T P I  
ta id le ja te  m a ja  p id u liku  ava­
m isega G lehni lossis m ärtsikuus, 
«Roosiaia» etendusega  T R A  
D raam ateatris ja  koh tum isega  
lavasta ja , n ü ü d se s t N S V  L iid u  
ra h v a k u n s tn ik u  V oldem ar .Pan-

Д  N a is k o o r  p ä r a s t  ju u b e l ik o n ts e r t !  «E ston ia»  k o n ts e r d is a a l is  10. d e t ­
s e m b r i l  1976. I s tu v a d  (p a re m a lt) :  te a d u s ta ja  E N N  E E SM A A , k o n t s e r t ­
m e i s t e r  M A R E  O R G SE, p e a d i r ig e n t  S IL V IA  M E L L IK , h ä ä l e s e a d ja  
S E R G I A N N IL O , d i r i g e n t  E N E  K A N G R O N , k a a s te g e v  k la v e r i l  E U G E N  
F E L IC IU S  j a  k o n ts e r tm e ls te r - d i r ig e n t  S IR JE  E N N IK .

soga; кuuseõhtuga, m is trad it­
siooniliselt to im ub vennaskoori 
osavõtul; üliõpilaskooride s u v i ­
se veepeoga H iium aal jne.

A astate jooksul on aga huvi­
tava te ü rituste  ja  traditsioonide 
r ida  n ii p ikaks kasvanud, et 
see ei m ahu sellesse kirjutisse  
(üld- ja  üliõpilaslaulupeod, 
kontserdireisid, kohtum ised, ins- 
tituudisisesed p id u liku d  esine­
m ised m itm ete l tähtpäevadel 
jpm.).

N ii on aastaid lauluvikerkaart 
v ä r v i tu d ‘noorusliku sära, innu  
ja  entusiasmiga. N ii algas jälle 
u u te  värvide otsim ine ja loo­
m ine pärast suvepuhkust, uute  
laulude õppim ine ja  vana re ­
pertuaari kordamine, sest ees on 
plaadistam ine. Ees on oktoobri- 
p idustused■ ja rahvusvaheline  
üliõpilaspäev. K evadsem estril 
kavatsetakse koos instituudi 
m eeskooriga Õppida klassikalist 
suurvorm i.

Järgm isel suvel võetakse osa 
tudeng ite  suurpeost — üliõpi- 
laslaulupeost «Gaudeam us igi- 
tu r » V II ja  naiskooride laulu- 
päevast Põlva lähistel In tsi-  
kurrrius.

E t püsida kooride esireas, et 
saavutada kõrget kunstilis t ta­
set — selleks on va ja  distsip­
liini, ko h u se tu n d likku st ja  jär­
jek in d lu st.

Vargamäe A ndres ü tles oma  
pojale: «Tee tööd ja  näe vaeva, 
siis tuleb armastus.» Õige see 
on. Tee tööd südamega  — või­
dad raskused, tunned  loomis­
rõõmu, saad ise rikkam aks. Kes 
on lauljate perre kuulunud , 
meenutab alati sooja südamega  
möödunud rõõm usündm usi ja  
lauluelamusi, tuleb kontserdile, 
et kohtuda endise laulukaasla- 
sega publiku  hulgas ja  tänase 
lauljaga laval..

Naiskoori h a rju tu sed  toiihu- 
vad ESMASPÄEVITI ja  KOL­
MAPÄEVITI MUSTAMÄEL TPI 
AULAS kl. 18-st 20.30-ni. T ere­
tu lnud  on uued lau luhuvilised  
kõigilt kursustelt, n ii sopranid 
kui aldid!

K oori kroonik  
EHA POOMANN



I k e s  o n  k e s

Šk ä 'v '!

Д  E le k t r o te h n ik a  a lu s t e  k a t e e d r i  
j u h a t a j a  o n  A la r  V o ld e m a r i  p .  
K O N T . S ü n d in u d  3. n o v e m b r i l  1940. 
N L K P  li ig e  1964. a a s ta s t .  T e h n ik a ­
k a n d id a a t .  S e n i e l e k t r o t e h n ik a  
a lu s te  k a t e e d r i  d o ts e n t .

Д  E h i tu s e  ö k o n o o m ik a  j a  o rg an i*  
s e e r im is e  k a t e e d r i  j u h a t a j a  o n  M aa - 
n o  K a r l - E d u a r d i  p . K O P P E L . S ü n ­
d in u d  21. m a il  1938. a a s ta l .  P a r t e i t u .  
T e h n ik a k a n d id a a t .  S e n i  e h i tu s e  
ö k o n o o m ik a  ia  o rg a n is e e r im is e  k a ­
t e e d r i  d o ts e n t .

Д  P e e n m e h a a n ik a  k a t e e d r i  j u h a ­
t a j a  o n  I v a r  V a l te r i  p .  M Ä R T S  O N . 
S ü n d in u d  29. o k t.  1931. N L K P  li ig e  
1974. a a s ta s t .  T e h n ik a k a n d id a a t .  S e ­
n i  p e e n m e h a a n ik a  k a t e e d r i  d o t s e n t .

Д  K a a d r io s a k o n n a  j u h a t a j a  o n  
a la te s  1 j u u n i s t  k .  a . I n n a  K o n s ­
ta n t in i  t .  K U Z M IN A . S ü n d in u d  24. 
s e p te m b r i l  1949. L õ p e ta n u d  T a l l i n ­
n a  P e d a g o o g il is e  I n s t i t u u d i .  N L K P  
li ig e  a la te s  1972. a a s ta s t .  T P I - s  tö ö ­
t a b  a la te s  1974. a a s ta s t .  S e n i  k a a d ­
r io s a k o n n a  v a n e m in s p e k to r .

Д  H a ld u s p r o r e k to r i  a s e t ä i t j a  o l ­
m e  a la l  o n  a la te s  12. s e p t e m b r i s t  
k . a .  E l la  E r n s t i  t .  S IM S O N . S ü n d i ­
n u d  l .  s e p t .  1934. K e s k m e d i ts i in i -  
h a r id u s .  P a r t e i t u .  T P I - s  tö ö ta b  a l a ­
te s  1969. a a s ta s t ,  s e n i  T P I  a r s t i ­
p u n k t is .

V A L M I S  O L L A . . .  

L Ä K S !

Д  N L K P  a ja lo o  k a t e e d r i  j u h a t a j a  
o n  M a ti  E d u a r d i  p .  G K A F . S ü n d i ­
n u d  24. d e ts .  1939. N L K P  li ig e  1963. 
a a s ta s t .  A ja lo o k a n d id a a t .  S e n i  
N L K P  a ja lo o  k a t e e d r i  d o ts e n t .

A lanud õppeaasta hakkab 
hoogu sisse saam a. Sama ei saa 
öelda sporditöö kohta. A astate 
jooksul ku ju n en u d  traditsiooni 
tõ ttu  ku lub  septem ber tööplaa­
n ide koostam isele ja  hoovõtule. 
K aotsilä inud  sep tem brikuu  koh­
ta  öeldakse, e t näe, kolm andal 
(või neljandal) ku rsusel ju  kol­
hoosiaeg. Sam as on aga teada, 
e t suvel m alevas töötanud tu ­
dengid pole kohusta tud  osa võt­
m a sügisestest põ llum ajandus- 
töödest. Neile le itakse tööd ins­
titu u d i juures. J a  kui a rv esta­
dag i m aha üks kursus, on ikka­
gi neli v iiendikku  teaduskonna 
tudengeis t potentsiaalsed  osale­
ja d  spord iüritustes. P o ten tsiaali 
ä rakasu tam ine  aga oleneb juba 
iga  teaduskonna k eh ak u ltu u ri­
ko llek tiiv i nõukogu tööst.

P ra k tik a  on näidanud , et 
spo rd iü ritu ste  läbiviim ise tih e ­
duse  h a rip u n k t saabub  sem est­
r i lõpul. Sessieelses saginas on 
aga teadagi esip laan il te istsu ­
gused treen ingud , p ingutused 
ja  esinem ised. Ikkagi olelus­
võ itlus eksisten tsi eest kõrg­
koolis.

Ü ritu ste  k u h ju m in e  sem estri 
lõpule h ä irib  e riti kevadel. A p­
rilli lõpus-m ai a lgu l on ju  v a ­
ja  kõik p laan id  tä is  saada: tea­
duskondades pallim ängud lõpe­
tada , jooksukross või m ingi m uu 
ü r itu s  läbi viia. K ehaku ltuu ri 
ko llek tiiv i nõukogu on töösse 
uppunud. Proovi rahvast vä lja  
saada! A ga ka teaduskonna 
spo rd ijuh id  on tudengid , kel 
sess ukse ees. Selliste k u h ju -  
m iste  tõ ttu  k an n a tab  lõp- 
kokkuvõ ttes osavõtt ja  ü ritu s te  
läb iv iim ise kvaliteet.

Veel üks m om ent. V anem atel 
k u rsu s te l algab sess juba a p ril­
lis. Seega tu leb  nende osavõtt 
võ istlustest lugeda eeldatavalt 
kaduvväikeseks. N ii jääb  te r ­
ven isti üks ku rsus p rak tilise lt 
kõrvale.

K äesoleva õppeaasta teadus- 
kondadevaheline spa-rtakiaad 
av a tak se  22. septem bril TPI 
staad ion il. K olm andat aasta t 
on kavas spartak iaad i ava- 
a la  — teaduskondadevaheline 
tea te jooks ' staad ion il 6ÖOO m

N B !

A R V U TU 5 KESKUSE SKECM

Ü k s  m e ie  n a l j a v õ is t l u s e  k a a s tö ö d e s t .  M ä r g u s õ n a  «Н М ».

T P  NALJAVÖISTLUS alates 
tän ases t k u n i peaaegu aasta  lõ­
p un i, s. t. 15. detsem brini 
1977. a.

O saleda võivad kõik, kes 
T P I-g a  kuidagim oodi p raegu 
seotud või on o lnud seotud (üli­
õpilased, v ilistlased, teen is tu jad , 
õppejõud).

N a lja  võib teh a  IGASUGUST 
(k a rik a tu u rid , hum oristlikud  lü ­
h i- ja  p ikad  palad, följetonid 
jm s.), a rv esta tav  on kõik, m is 
n ae rm a  a jab  ja  a jalehes av a l­
d a tav  on.

K arik a tu u rid  esitada ü h ev ä r­
v iliselt (m ust joonis valgel p a ­
beril), suuruses au to ri ä ran äg e­
m ise järg i, aga  m itte  väikse­
m alt ku i 10X10 sm.

Tekstid  palum e esitada kas 
m asinak irjas või käsitsi k ir ju ­
ta tu lt.

M ärgusõnaga v aru s ta tu d  töö 
ju u rd e  lisada k inn ine üm brik  
andm etega au to ri koh ta  (nimi, 
aadress, telefon).

P arem a te le  PREEMIAD.
Ootame!

Õ N N I T L E M E
S T A T IS T IK A  K A T E E D E I D O T S E N T I 

SA L M A N  ST R A Ž I
pikkusel ra ja l iga teaduskonna 
8 mees- ja  2 naistudengi osavõ­
tul. Ausõna, tasub  vaa tam a tu l­
la!

Instituud i sügism atk  toim ub 
28. septem bril. K ava kohaselt 
osaleb I kursus 100%-liselt. 
ü le jäänud  üle 90%-liselt. Sood­
ne võim alus eduks — TPI kom- 
somolikomitee rändkarika  võ it­
miseks!

I kursuse õpperühm ade spor­
d ijuh tide sem inarlaager toim ub 
TPI spordibaasis Kloogal 30. 
septem brist 2. oktoobrini.

M eeldetuletuseks paljudele, 
teadm iseks ülejäänuile!

Novembris an takse  jä rjek o rd ­
selt üle TPI komsom olikom itee 
rändkarikas parim ale teadus­
konnale m assispordis. K arika 
om aniku selgitam iseks arvam e 
kokku osavõtja te arv u  ü ritu s­
test, mis on läbi viidud kuni 
31. oktoobrini k. a. Nendeks 
ü ritusteks olem e valinud  in sti­
tu u d i sügism atka 28. septem b­
ril ning teaduskonnasisesed 
jooksukrossid, orienteerum ised 
ja  teatejooksud. Loom ulikult ei 
ole nende ü ritu s te  korra ldam i­
ne teaduskonnas kohustuslik.

K arika  võ itja  selgitam isel a r ­
vestam e osavõtnute a rv u  te a ­
duskonna üliõpilaste üldarvust. 
P raegu  on k arik a  täievoliline 
valdaja  ehitusteaduskond, kes 
oli parim  in stituud i kevadm at- 
kal.

K arikas m ängitakse välja  
kolm korda õppeaasta jooksul. 
K olm andaks korraks on ta lv i­
sed suusaüritused  — teadurkon- 
nasisesed ind iv iduaal- ja  t?a te - 
suusavõistlused, suusam atkad, 
talispordipäevad n ing  osavõtud 
instituud i m araton im atkadest 
A egviitu n ing T allinn—K eila— 
T allinn  suusam aratonist.

N IISIIS  — VALMIS OLLA, 
LÄKS!
Kom som olikom itee spordisektor.

Spordikillud seadis kokku  
KALJU VAIKJÄRV

S. S traž sündis 14. septem b­
ril 1927. a. Tallinnas. Suure isa ­
m aasõja alates evakueerus pe­
rekond Nõukogude Liidu taga­
lasse. Sõja ajal õppis S. Straž 
keskkoolis, pärast Tallinnasse 
naasm ist astus aga TPI m ajan- 
dusteaduskonda, oli andekas 
üliõpilane, aktiivne osaleja 
komsomolielus ja  ühiskondlikus 
töös. P äras t lõpetam ist töötas 
S. Straž 12 aasta t õpetajana 
T allinna R iikliku ja  Koopera- 
tiivkaubanduse Tehnikumis, p i­
dades ühtlasi õppeülesannete 
tä itja n a  loenguid TRÜ ja  hil­
jem  TPI üliõpilastele.

1963. a. oktoobris astus S. 
S traž TA M ajanduse Instituudi 
asp iran tuu ri, m ille ta  lõpetas 
ennetähtaegselt. Juunis “ 1966 
om istati ta lle m ajandusteaduste 
kandidaadi teaduslik  kraad.

1966. a. septem brist alates 
töötab S. Straž TPI-s, algul 
vanem õpetajana ja  alates 1968. 
aastast dotsendina.

Ta on lugenud statistika üld­
teooria ja  m ajandusstatistika 
kursusi m ajandusteaduskonnas. 
S. Straž on hea lektor ja  tu n ­
nusta tud  pedagoog. Erilist hoolt 
on dots. S. Straž pühendanud 
üliõpilaste ‘ teadusliku ühingu 
tegevuse aktiviseerimisele; ta  
on ÜTÜ sta tistika ja  raam atu ­
pidam ise ringi teaduslik juhen­
daja. TPI korra ldatud  Balti Lii­
duvabariik ide vahelistel üliõpi­
laste teaduslikel konverentsidel 
on ta  olnud korduvalt sektsioo­
ni juhendaja . Diplomitööde 
kaitsm isel on paistnud silma

tem a juhendatud tööde väga 
hea kvaliteet.

Teaduslikus töös juhendab  
dots. S. S traž uurim issuunda 
«Elatustasem e ja  nõudluse u u ri­
mise probleeme Eesti NSV-s», 
mis on seotud tem a doktoritöö­
ga. Üldse on S. S traži sulest 
ilm unud üle 30 uurim istöö. Ta 
on Eesti NSV MN juures asuva 
S tatistika K eskvalitsuse eksper- 
tiisinõukogu liige ning võtab 
aktiivselt osa SKV uurim istöö­
de metodoloogia väljatöötam i­
sest.

õ nn itlem e head kolleegi, an­
dekat pedagoogi ja  teadlast 
ning soovime jõudu paljudeks 
järgnevateks v iljakateks tööaas­
tateks.

Kolleegid

TALLINNA POLÜTEHNILISE 
INSTITUUDI NOORTE 
TEADLASTE TEADUSLIKE 
TÖÖDE KONKURSI 

J U H E N D .
K o n k u rs i  e e s m ä rk .
S e lg ita d a  v ä l ja  T P I  p a r im a d  n o o ­

r e d  te a d la s e d , tõ s ta  n o o r te  te a d ­
la s te  j a  s p e ts ia l is t id e  tö ö a la s t  a k ­
t i iv s u s t  ja  a lg a tu s v õ im e t  n in g  s a a ­
d a  so b iv a id  tö id  e s ita m is e k s  E L K N Ü  
te a d u s - ,  t e h n ik a -  j a  to o tm is a la s te  
tö ö d e  1978. a .  k o n k u rs i le .

N õ u d e d  e s i t a ta v a te le  tö ö d e le .
K o n k u r s i le  v õ ib  e s i ta d a  tö id , m is  

o n  v a lm in u d  v õ i  a v a ld a tu d  1976— 
1978 a a s ta te l .  T ö ö d e k s  v õ iv a d  o lla  
d is s e r ta ts io o n id ,  te a d u s l ik u d  a r t i k ­
l id  v õ i a r t ik l i t e  s e e r ia d , a u to r i tu n -  
n is tu s e  s a a n u d  le iu t is e d  v õ i p a te n ­
d id ,  le p in g u l is te  v õ i r i ig ie e la rv e l is ­
te  te a d u s l ik e  tö ö d e  a ru a n d e d .  E s i­
t a t a v a t e  tö ö d e  m a h t  e i  o le  p ii r a tu d ,  
s a m u t i  e i o le  k o h u s tu s l ik  e s ita d a  
tö ö  e s im e n e  e k s e m p la r .  T öö tu le h  
e s i t a d a  k a h e s  e k se m p la r is ,  k u s ju u ­
re s  o n  s o o v i ta v  l is a d a  d o k u m e n d id , 
m is  tõ e n d a v a d  tö ö  tu le m u s te  j u u ­
r u t a m is t  r a h v a m a ja n d u s e s  ja  n ä i ­
t a v a d  s a a v u ta tu d  v õ i e e ld a ta v a  m a ­
j a n d u s l ik u  e f e k t i  s u u ru s t .

Ш шмти 
u u d is eid

X X V  с ъ е з д  К П С С  и  а к т у а л ь н ы е  
п р о б л е м ы  к о м м у н и с т и ч е с к о г о  вос ­
п и т а н и я  м о л о д е ж и . П о м а т е р и а ­
л а м  В с е с о ю зн о й  н а у ч н о -п р а к т и ч е ­
с к о й  к о н ф е р е н ц и и  в  М и н ск е . М., 
« М о ло д ая  г в а р д и я » , 1976. 398 с.

К о м м у н и с т и ч е с к о е  в о с п и т а н и е  
с т у д е н т о в  в  п р о ц е с с е  о б у ч ен и я  в  
т е х н и ч е с к и м  в у з е . М ., 1976. 35 с.
(Н И И В Ш . Р е ф е р а т и в н а я  и н ф о р ­
м а ц и я ) .

KtXCC о ф о р м и р о в а н и и  н ового  
ч е л о в е к а .  С б о р н и к  д о к у м е н т о в  и  
м а т е р и а л о в  (1965—1976). М ., «По­
л и т и з д а т » , 1976. 456 с. П р е д м . у к а з .:  
С. 440—449.

П р о б л е м ы  н р а в с т в е н н о г о  в о с п и ­
т а н и я  с т у д ен т о в . С б о р н и к  с о в м е с т ­
н ы х  т р у д о в  у ч е н ы х  соц . с тр ан . М., 
« В ы с ш а я  ш к о л а » ,  1977. 216 с.

Р о м е н е ц  В . А ., М о р гу н о в  М. В . 
М е т о д и к а  н а у ч н о  о б о сн о в ан н о го  
с о с т а в л е н и я  у ч е б н о го  п л а н а . М., 
1976. 80 с. (Н И И В Ш . О б зо р н а я  и н ­
ф о р м а ц и я ) .  С п и с о к  л и т .: 21 н азв .

С и с т е м н ы й  а н а л и з  о р г а н и з а ц и и  
у ч е б н о го  п р о ц е с с а  н а  к а ф е д р а х  
в у з а .  М ., 1977. 46 с. с и л , (Н И И В Ш . 
Э к с п р е с с -и н ф о р м а ц и я ) .

A u to r id .
K o n k u r s is t  v õ iv a d  o sa  v õ t ta  T P I 

tö ö ta ja d  v a n u s e g a  k u n i  33 a a s ta t :  
( s ü n d in u d  1945. a . v õ i  h il je m ) . K o l­
le k t i iv s e te  tö ö d e  p u h u l  v õ iv a d  o sa  
a u to r e i s t  o lla  k a  v a n e m a d . K o lle k ­
t i iv s e  tö ö  e s ita m is e l  o n  n õ u ta v  
õ ien d , m ille s  on  n ä id a tu d  ig a  
a u to r i  k o n k r e e tn e  p a n u s  tö ö sse . 
Õ ie n d ile  k i r j u ta v a d  a lla  k õ ik  a u to ­
r id .  K u i  p re e m ia  v ä ä r i l is e k s  tu n ­
n is ta ta k s e  k o l le k t i iv n e  töö , s i i s . 
a u ta s u s ta ta k s e  a in u l t  n o o r te a d la s -  
t e s t  a u to re id .

T ö ö d e  e s ita m is e  tä h ta e g .
1. m ä r t s  1978. a .
P a r im a te  tö ö d e  p re m e e r im in e .  

R a h a lis e d  p re e m ia d :
1. k o h t  -  150 rb l . ,
2. k o h t  — 100 rb l . ,
3. k o h t  -  70 rb l .

E s ik o h a  s a a n u d  tö ö  a u to r i le  v õ i­
m a ld a ta k s e  o s ta  « S p u tn ik u »  tu u s ik :  
s õ id u k s  ü h e le  so ts ia l is m im a a le .

K o n k u r s i  z ü r i i
m o o d u s ta ta k s e  k õ ig i p r o f i le e r iv a ­

te  te a d u s k o n d a d e ,  p a r te ik o m ite e  ja  
k o m s o m o lik o m ite e  n in g  N o o r te ' 
T e a d la s te  N õ u k o g u  e s in d a ja is t  te a ­
d u s a la  p r o r e k to r i  e e s is tu m is e l ,  v a ­
ja d u s e l  lü l i ta ta k s e  z ü r i i  k o o sse isu  
k õ rg e  k v a l i f ik a ts io o n ig a  sp e ts ia lis te -  
v ä l ja s tp o o l t  T P I-d .

T P I  N T N

P R E S S - T P I

Halloo! Halloo! Pressik lubi 
kõik vanad  ja  uued liikm ed
saavad kokku toim etuses (A- 
V-410) ESMASPÄEVAL, 19. 
septem bril kell 17.00. Räägim e 
eelolevast õppeaastast, m eie a ja ­
lehe huvitavam aks m uutm isest, 
kaastöö tegem ise võim alustest.

Teretu lnud on kõik, kes ta ­
havad sõna sekka öelda — ka 
need, kes P ressiklubi või toim e­
tusega siiani veel üldse seotud 
pole.

V astutava to im etaja asetä itja 
  E. TÕNISMÄE

« Т а л л и н с к и й  п о л и т е х н и к » , ор ­
г а н  п а р т к о м а ,  р е к т о р а т а , к о м и т е т а  
Л К С М Э  и  п р о ф к о м а  Т а л л и н с к о г о  
п о л и т е х н и ч е с к о г о  и н с ти ту та .

Trükikoda «Ühiselu», 
Tallinn, P ikk t. 40/42.

H ind 2 kop.

Toimetuse aadress: Tallinn 200026, Ehitajate tee 5, TPI, V korpus, tuba 410, tel. 532-723
MB-06710
Teil. nr. 1596


